
Město Bystřice nad Pernštejnem 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

566 590 311, e-mail: posta@bystricenp.cz, ID datové schránky: b3mbs36 

 
 

VÝZV A NA PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ  

O PŮJČKU 
z Fondu rozvoje bydlení 

 
 Půjčky se poskytují na rekonstrukce stávajících obytných 
budov a na výstavbu nových bytů formou střešní nástavby nebo 
vestavby. 
 Přesná specifikace titulů, na které lze o půjčku žádat, je 
uvedena v příloze. Jednotlivé tituly lze sčítat, je tedy možné žádat 
o více titulů současně. 
 Příjemcem půjčky může být kterákoliv fyzická nebo 
právnická osoba, předmětná stavba však musí být na území 
města nebo místních částí. 
   Splatnost půjčky je 2 až 6 let s úrokem 4 %. 
 
Žadatel musí předložit : 
- vyplněnou žádost 

  - stavební povolení příp. ohlášení stavby, pokud je vyžadováno 
stavebním úřadem 

- ručitelé ( jeden ručitel na každých 60 tis. půjčky ) nebo návrh na 
ručení zástavou na nemovitosti 
 

 
Termín podávání žádostí : 

do 27.5.2022 
 
 
Žádosti jsou k dispozici na sekretariátě MěÚ, kde je také nutno 
vyplněné žádosti společně s ostatními dokumenty odevzdat. 



Informace : Ing. Jana Jurošová, tel.725 101 198 
 

Příloha 
 

Č. Druh výdaje 
Max. 

půjčka 
( tis. Kč ) 

1 Udržovací práce a stavební úpravy střechy 100 
2 Zateplení obvodového pláště nebo střešní konstrukce 80 

3 
Dodatečná izolace bytového nebo rodinného domu proti zemní 
vlhkosti 50 

4 Oprava venkovních omítek bytového nebo rodinného domu 60 

5 Výměna oken bytového nebo rodinného domu – 10 tis. na každé okno, 
maximálně 

60 

 
6a 
6b 
6c 
6d 
6e 

Zřízení nebo oprava připojení na technické sítě – přípojky : 
plynu 
kanalizace 
vody 
elektřiny 
CZT 

 
15 
40 
15 
15 
40 

 
7a 
7b 
7c 
7d 
7e 

Zřízení a opravy vnitřních instalací : 
plynu 
kanalizace 
vody 
elektřiny 
vytápění 

 
15 
40 
20 
40 
50 

 
8a 
8b 
8c 
8d 
8e 
8f 

Vytápění domu ( bytu ) a ohřev teplé užitkové vody: 
náhrada stávajícího vytápění ekologickým (plyn, dřevo, elektro) 
řízené spalování uhlí 
solární panely 
fotovoltaické články 
tepelná čerpadla 
napojení na rozvod CZT 

 
40 
50 
50 
80 
60 
40 

9 
Zřízení domovní ČOV u bytového nebo rodinného domu, který nelze 
napojit na veřejnou kanalizaci 50 

10 
Vybudování a oprava nepropustné jímky na vyvážení, pokud není 
možné napojení na veřejnou kanalizaci 50 

11 
Změna stavby formou střešní nástavby za účelem získání obytné 
plochy 150 

12 Stavební úpravy formou půdní vestavby za účelem získání obytné 
plochy 

150 

13 Oprava sociálního zařízení 60 
 
Město Bystřice nad Pernštejnem vypisuje VÝZVU NA PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ o poskytnutí 
půjček z Fondu rozvoje bydlení. Půjčky se poskytují na opravy a rekonstrukce stávajících 
obytných budov a dále na výstavbu nových bytů formou střešní nástavby nebo vestavby. 
Příjemcem půjčky může být kterákoliv fyzická nebo právnická osoba, předmětná stavba však 
musí být na území města nebo místních částí. Splatnost půjčky je 2 až 6 let s úrokem 4 
procenta. 



Žádosti jsou k dispozici na sekretariátě MěÚ, kde je také nutno vyplněné žádosti  odevzdat 
nejpozději do 27.5.2022 
 Informace:  Ing. Jana Jurošová, tel. 725 101 198 


